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Siseministeeriumi arvamus Euroopa 

andmestrateegia avaliku konsultatsiooni kohta 

 

 

 

Tulenevalt Riigikantselei resolutsioonist 4-2/25-01120 edastab Siseministeerium oma 

seisukoha Justiits- ja Digiministeeriumile seoses Euroopa andmestrateegia avaliku 

konsultatsiooniga. Ülevaate koostasid Siseministeeriumi EL ja välissuhete osakond ning digi- 

ja teabehaldusosakond. Valdkonna eest vastutab Siseministeeriumi varade asekantsler Krista 

Aas (krista.aas@siseministeerium.ee).  

 

 

Siseministeerium tervitab avalikku konsultatsiooni ning toetab valdkonnale tähelepanu 

pööramist laiemalt. Andmestrateegia ajakohastamine on kahtlemata vajalik, et vastata kiiresti 

areneva tehnoloogia ja muutuvate geopoliitiliste olude väljakutsetele. Nagu ka avaliku 

konsultatsiooni tekstist selgub, tegutseb EL-ist pärit tugevaid ettevõtteid tehnoloogiasektoris 

vähe ning see toob kaasa digitaliseerimisega seotud probleeme. Samuti on EL-i välised 

ettevõtted väga huvitatud seda tühimikku täitma ning Euroopal pole neile ka alternatiive. See 

aga toob kaasa EL-i välistest partneritest sõltuvuse, mis omakorda võib tähendada võimalikku 

julgeolekuohtu, kui suhted nende partneritega peaksid halvenema. 

 

Eesmärk „ergutada investeeringuid andmetehnoloogiasse ja teha teatavad andmevarad 

vabatahtlike meetmete või rahastamisega kättesaadavaks, et laiendada andmete kasutamist ja 

kättesaadavust näiteks generatiivse tehisintellekti arendamise jaoks“ on igati tervitatav. Samuti 

on positiivne, et mõeldakse regulatiivsele ja halduslikule lihtsustamisele, mis aitab kaasa 

innovatsioonile ja kasumlikule andmemajandusele.  

 

Kokkuvõttes on rahvusvahelise andmestrateegia väljatöötamine hädavajalik. EL peab 

kehtestama tingimused, mille alusel andmevood ja protsessid / lahendused on arvestanud 

küberturvalisusega ja õiglaselt reguleeritud, kaitstes Euroopa andmeid, kuid samas jäädes 

avatuks koostööle ja innovatsioonile. 
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